
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №61 

(МАОУ СОШ №61) 

 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

30.08.2024                                                                                                                       № 47-д 

г. Узловая 

Об организации горячего питания на 2024-2025 учебный год  

На основании Федерального Закона от 29.12.2012г.№273-ФЗ «Об образовании в РФ», в 

соответствии с санитарно-эпидемиологическими правилами и нормативами Сан ПиН 2.3.2 1940-05, 

2.4.5 2409-08 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации питания обучающихся в 

ОУ», Постановления главы администрации МО Узловский р-н от 2024г. №1625 «О внесении 

изменений в постановление администрации МО Узловский  район № 180 «Об организации питания 

обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений (организаций) МО Узловский 

район», письма Министерства образования Тульской области от 30.11.2023 № 16-10/11729   в целях 

сохранения и укрепления здоровья обучающихся в ОУ, с Законом  Тульской области от 30.09.2013 

№ 1989-ЗТО «Об образовании», постановлением Правительства Тульской области от 06.02.2024 № 

45 «Об утверждении порядка предоставления мер социальной поддержки в организации питания 

обучающихся и перечня документов, представляемых для их получения»,с решением Собрания 

представителей муниципального образования Узловский район от 23.07.2024 № 11-86 «Об 

утверждении мер социальной поддержки обучающихся муниципальных образовательных 

организаций Узловского района», на основании статей 30, 32 Устава муниципального образования 

Узловский район  

п р и к а з ы в а ю: 

1.Организовать бесплатное горячее питание учащихся 1 - 4 классов на сумму 73,80 руб., 

учащихся  5-11 классов,  являющимися детьми из многодетных и приемных семей, 

имеющих трех и более детей на сумму 73,80 руб. на одного учащегося на каждый учебный 

день за счет бюджета Тульской области, в целях организации питания учащихся с 

ограниченными возможностями здоровья муниципальных ОУ в соответствии с ФЗ от 

29.12.2012г.№273 «Об образовании в РФ»,Законом Тульской области от 30.09.2013 

№1989_ЗТО «Об образовании», на основании статей 30,32 Устава МО Узловский район 

администрация МО Узловский район осуществлять питание:  

 

детей инвалидов 1-4 классы на сумму 108,33 руб: 

 - 73,80 руб – средства федерального бюджета, 

 - 34,53 руб. – средства бюджета МО Узловский район 

5 класс – дети-инвалиды на сумму 108,33 руб: 

  - 73,80 руб. – средства областного бюджета, 

 - 34,53 руб – средства бюджета МО Узловский район 

6-11 класс – дети-инвалиды на сумму 108,33 руб  

1-4 класс дети с ОВЗ на сумму 108,33 руб: 

- 73,80 руб – средства федерального бюджета, 

- 34,53 руб. – средства бюджета МО Узловский район 

consultantplus://offline/ref=AF2973C27DC5DDFB1C9EEDAF07CDB761805B8B28D7C35FAC0D3DF5DD1B7BFF6EC3B88813DD1B9835831EE336t3J
consultantplus://offline/ref=AF2973C27DC5DDFB1C9EEDAF07CDB761805B8B28D7C35FAC0D3DF5DD1B7BFF6EC3B88813DD1B9835831EE136tFJ


5 класс дети с ОВЗ на сумму 108,33 руб: 

  - 73,80 руб. – средства областного бюджета, 

 - 34,53 руб – средства бюджета МО Узловский район 

6-11 класс дети с ОВЗ на сумму 108,33 руб. средства бюджета МО Узловский район 

1-4 класс федеральный бюджет на сумму 73, 80 руб – 285 учащихся; (МБОУ СОШ № 59 – 

190 учащихся); 

5  класс – областной бюджет на сумму 73,80 руб – 88 учащихся (МБОУ СОШ № 59 – 23 

учащихся); 

6-11 класс (многодетные) на сумму 73,80 руб. - 65 учащихся; 

 

1-4 классы (дети-инвалиды),  с ОВЗ,  мобилизованные на сумму 108,33 руб. (73,80 – 

федеральный бюджет, 34,53 – местный бюджет) – 11 учащихся.  

5 классы (дети-инвалиды),мобилизованные на сумму 108,33 руб. (73,80 региональный 

бюджет, 34,53 местный бюджет), – 3 учащихся; (МБОУ СОШ № 59 – 11 учащихся). 

6-11 дети-инвалиды,  с ОВЗ и мобилизованные местный бюджет на  сумму 108,33 руб. – 15 

учащихся. 

 

1. Организовать питание для учащихся  6 - 11 классов. Количество учащихся 6 - 11 

классов, получающих горячие завтраки (закуска, 2, 3 блюда) – 140 человек. Сотрудники 

школы – 2 человека. Установить стоимость завтрака в размере 45,00 руб. Оплату 

производить за счет родительских средств. 

2. Организовать горячие обеды  для учащихся 5 - 11 классов. Количество учащихся 5 - 

11 классов, получающих горячие обеды (1, 2, 3 блюда) - 350 человек. Сотрудники  - 8 

человек. Установить стоимость обеда в размере 80 руб. Оплату производить за счет 

родительских средств. 

3. Организовать горячее питание для учащихся ГПД. Количество учащихся ГПД, 

получающих горячие обеды и полдники (1,2,3 блюда) – 150 человек, стоимость – 100 

руб.(80 руб.обед+20 руб. полдник)  (МБОУ СОШ № 59 – 99 учащихся ). 

Общее число учащихся в школе – 729 человек. 

4. Назначить ответственным за питание учащихся, вести строгий контроль за 

своевременной оплатой питания учащихся учителя Журютину Е. А. 

5. Классным руководителям довести до сведения учащихся порядок посещения 

столовой , лично присутствоватьдежурному учителю во время питания 

учащихсязавтраками и обедами по расписанию, вести ежедневный табель учета питания. 

6. Документацию по питанию – бракеражный журнал, суточные пробы по питанию 

ведет зав. Производством Аничкина Ю. А., медсестра ЦРБ. 

7. Зав.производством Аничкина Ю. А., повара  Есина Т. В., Андренко С. В., Юдина М. 

В., Россихина Н. В., несут полную ответственность за качество приготовления пищи, за 

санитарно-гигиенические условия столовой. 

8. Прием пищевых продуктов и продовольственного сырья осуществлять при наличии 

соответствующих документов, подтверждающих качество и безопасность продукции. 

9. Завхозу Костюк Н. В. следить за исправностью работы технологического 

оборудования, обеспечить наличие  необходимого количества моющих и 

дезинфицирующих средств для мытья  посуды, столовой мебели и уборки помещений; 

выполнять санитарно-гигиенические, санитарно-технические и профилактические  



мероприятия, препятствующих обитанию, размножению, расселению бытовых насекомых 

и грызунов; обеспечить своевременность качественного проведения влажной уборки 

помещений  пищеблока,   обеденного зала 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                                                                                   И. И. Асланян 

 


		2024-12-03T15:41:56+0300
	Асланян Ирина Ивановна
	Я являюсь автором этого документа




